
ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

1 
 

Wrocław, dnia 22.09.2023r. 
 

 
Zamawiający: 
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka 
Centrum Medycyny Ratunkowej   
54-049 Wrocław, Ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2 
 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: „Dostawa materiałów laboratoryjnych i wyrobów do diagnostyki, 
jednorazowego sprzętu i materiałów medycznych oraz odzieży ochronnej jednorazowej, 
środków opatrunkowych i dezynfekcyjnych oraz wyrobów do zabiegów z zakresu 
neurochirurgii” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytania z dnia 31.08.2023 
 
Zadanie Nr 31 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji obwód produkcji Hamilton Medical AG o następujących 
parametrach: 
Biologicznie czysty obwód pacjenta, jednorazowego użytku, dla dzieci i dorosłych, bez worka 
oddechowego, wraz z fabrycznie zamontowanym czujnikiem przepływu. Średnica czujnika 
przepływu 22 mm od strony pacjenta, 15 mm od strony respiratora. Obwód atestowany na 28 
dni pracy z jednym pacjentem. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie Nr 32 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji obwód produkcji Hamilton Medical AG o następujących 
parametrach: 
Biologicznie czysty obwód pacjenta, jednorazowego użytku, dla dzieci i dorosłych, bez worka 
oddechowego, wraz z fabrycznie zamontowanym czujnikiem przepływu. Średnica czujnika 
przepływu 22 mm od strony pacjenta, 15 mm od strony respiratora. Obwód atestowany na 28 
dni pracy z jednym pacjentem. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pytania z dnia 01.09.2023 
 
Zadanie 6 Pozycja 1  
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie informacji czy 
chodzi o adapter czy czujnik ? Podany numer ref z odpowiedzi sugeruje czujnik, natomiast opis 
nawiązuje do adaptera. 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

2 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o adapter 
 
Zadanie 1, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści igłę wielorazową do przemywania Mock, śr. 1,2 mm, dł. 6 cm? 
Współpracuje ze strzykawką typu Luer. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie 2, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści igłę wielorazową do przemywania Mock, śr. 1,2 mm, dł. 6 cm? 
Współpracuje ze strzykawką typu Luer. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie nr 56, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha foliowego, który nie jest wyrobem medycznym 
i posiada stawkę VAT 23%? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pytania z dnia 07.09.2023 
 
Zadanie 21 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę wykonaną z dwóch części oddzielnie wyprodukowanych 
podczas procesu wytwarzania, połączonych ze sobą w sposób uniemożliwiający ich rozłączenie? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie 21 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę ze standardową główką? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie 21 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do toalety jamy ustnej niezawierającego 
kubeczka na środek odkażający? Zestaw jest pakowany w blister ze specjalnymi wytłoczeniami 
właśnie na środek odkażający. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie 21 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do toalety jamy ustnej 
zawierającego w jednym opakowaniu: 
• 1 szczoteczkę do zębów z włosiem, z odsysaniem z manualną zastawką do regulacji siły 
odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z chropowatą gąbką na górnej powierzchni, 10 ml płynu 
do płukania jamy ustnej z roztworem chlorheksydyny w saszetce 
• 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  
• 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

3 
 

Zadanie 26 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 90 cm? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadanie 26 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 120 cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Zadanie 61 
Czy Zamawiający dopuści balon przełykowy o długości 19 cm? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pakiet 26 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny worek do długoterminowej zbiórki moczu z drenem o 
długości 90cm? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pakiet 26 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny worek do długoterminowej zbiórki moczu z drenem o 
długości 120cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Pakiet 58 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzer wyposażony w trzy boczne otwory o łagodnie 
wyoblonych krawędziach? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Pakiet 61 Pozycja 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 4-światłowej silikonowej sondy Sengstaken – 
Blakemore o długości 85cm, z prowadnicą, wyposażonej w gąbkową podkładkę umożliwiającą 
zamocowanie w nozdrzach oraz zaciski na drenach umożliwiające łatwiejsze otwieranie i 
zamykanie linii do manometru. Numeryczne znaczniki głębokości od początku balonu 
przełykowego na 25, 30, 35, 40, 45, 50cm. Balony: żołądkowy o długości 60mm i przełykowy 
140mm. Otwory boczne: 3 żołądkowe i 2 przełykowe? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Zadanie 66 
Czy Zamawiający dopuści sterylny, bezbarwny, bezpostaciowy żel hydrokoloidowy z alginianem 
wapnia do autolitycznego oczyszczania oraz utrzymywania wilgotnego środowiska leczenia w 
ranach. Wskazany w leczeniu ran martwiczych lub z oddzielająca się tkanką martwiczą. Tuba z 
harmonijkowym aplikatorem do bezpośredniej aplikacji na ranę, o pojemności 15g, z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

4 
 

Zadanie 69 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie w jakim rozmiarze należy wycenić wymagany 
opatrunek? 
Odpowiedź:  
Zamawiający doprecyzowuje: 6cm x 10cm 
 
Zadanie 69 
Czy Zamawiający ma na myśli op=1szt? 
Odpowiedź:  
Zamawiający precyzuje: 1op = 1szt. 
 
Pakiet 75 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru do programatora  110mm x 150mm x 300szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza inne wielkości opakowań z przeliczeniem ilości. 
 
Pytania z dnia 08.09.2023 
 
1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-
mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
2. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego 
terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od dnia zgłoszenia (…)” na ,,… od 
dnia uznania reklamacji”. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1) w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy 
produktów będących przedmiotem umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie 
począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 umowy 
do dnia zrealizowania dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej w terminie części dostawy. 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

 
2) w wysokości 0,5% wartości brutto wyrobów którego dotyczy reklamacja, za każdy 
dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, 
których dotyczy reklamacja. 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

5 
 

 3) w wysokości 0,5% wartości brutto umowy, przedmiotu umowy, którego dotyczą  
   niedostarczone dokumenty umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań     
   wynikających z § 3 ust. 11, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu 
umowy,   
   którego dotyczą niedostarczone dokumenty  począwszy od dnia następującego po 
upływie   
   terminu do wykonania zobowiązania 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

 
4) w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości brutto umowy, wskazanej w § 7 ust. 
1 umowy, jeżeli Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy;  

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 

5) w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości brutto umowy, wskazanej w § 7 ust. 
1 umowy, jeżeli Wykonawca naruszy zapisy § 11 umowy.  

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Zadania 62 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 62 zestaw doszpikowy EZIO z napędem klinicznym oraz 
igłami 15mm, 25mm oraz 45mm , wraz ze stabilizatorem w zestawie oraz drenem? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 

Zadanie 7 pozycja 1: 
Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta jednorazowe zastawki są pakowane 
po 10 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji 
dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 10 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala 
realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Zadanie 30 pozycja 1: 
Czy Zamawiający wymaga zestawu rur oddechowych przetestowanych i zatwierdzonych przez 
Producenta urządzenia: EVITA V 300. Data of manufacture 2015, REF 8420440-06, SN ASHA-
0047? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Umowa: 
Prosimy o doprecyzowanie wymaganego terminu dostawy towaru, w SWZ pojawiają się takie 
terminy: 

• SWZ II. Pkt. 1, 2) - Każdorazowy termin dostawy nie może przekroczyć do 2 dni 
roboczych od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego 

• Wzór umowy § 3 ust 2 - w terminie do 3 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający doprecyzowuje, prawidłowy zapis znajduje się w SWZ II. Pkt. 1, 2), tym samym: 
§ 3 ust 2 - w terminie do 2 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego. 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

6 
 

Umowa: 
Prosimy o zmianę zapisu umowy w § 9 pkt 6 wzory umowy z:„W przypadku niewykorzystania 
ilości wyrobów wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający może przedłużyć czas 
obowiązywania umowy, o którym mowa w § 6, nie więcej jednak niż o 12 miesięcy.” 
na: 
„W przypadku niewykorzystania ilości wyrobów wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, 
Zamawiający za zgodą Wykonawcy może przedłużyć czas obowiązywania umowy, o którym 
mowa w § 6, nie więcej jednak niż o 12 miesięcy.” 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Umowa 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu płatności faktur do 30 dni? 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Umowa § 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych: 

• ust. 1 pkt 1-3 - do 0,2 %? 
• ust. 2 - do 10 %? 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pytania z dnia 11.09.2023 
 
Pytania do Pakietu nr 68: 
Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 68 dopuści do zaoferowania sterylny samoprzylepny 
opatrunek z poliuretanu do jednorazowego użytku, który zawiera poduszeczkę hydrożelową 
uwalniającą glukonianchlorheksydyny. Opatrunek przeznaczony do osłony i zabezpieczenia 
miejsca wkłucia cewników oraz zabezpieczenia ich na skórze, przezroczysty dzięki czemu 
ułatwione jest codzienne monitorowanie miejsca wkłucia. 
Opatrunek pozwala na wymianę gazową a jednocześnie jest nieprzepuszczalny dla wody 
i drobnoustrojów dodatkowo jest odporny na działanie środków dezynfekcji zawierających 
alkohol, pokryty jest hipoalergicznym, pozbawionym rozpuszczalników klejem. Rozmiar 10x12 
cm. 
Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pakiet 21 

1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 21 zestawu do toalety jamy ustnej 
zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 
poziomą zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi oraz z pofałdowaną 
gąbką na górnej powierzchni, 7 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem 
diglukonianu chlorheksydyny w wyciskanej saszetce, 1 gąbka-aplikator z poprzecznym 
pofałdowaniem. Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję 
pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem 
opakowania. Oferowany zestaw jako element komponentów do całodobowej toalety 
jamy ustnej o potwierdzonej badaniami klinicznymi skuteczności w redukcji VAP. 

2) Prosimy o wyjaśnienie czy w pakiecie 21 każde pojedyncze opakowanie zestawu 
powinno pełnić jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwalać na przygotowanie 
roztworu roboczego przed otwarciem opakowania. 

 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

7 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
Pakiet 26 

1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 26 worka do zbiórki moczu w 
systemie zamkniętym, pojemność 2000 ml, miękki transparentny dren nie ulegający 
odkształceniom o długości 120 cm, zawór spustowy przesuwny typu T o średnicy 
wewnętrznej 14,1 mm bez elementów wchodzących w strumień przepływu z zakładką 
do podwieszania, zawór antyzwrotny NRV, płaski samouszczelniający się  bezigłowy 
port do pobierania próbek (NFSP), worek z podwójnym zgrzewem, skalowany co 25 ml 
do 100 ml, a następnie co 100 ml do 2000 ml; schodkowy uniwersalny łącznik do 
cewnika, tylna, biała ściana worka do wizualizacji poziomu i koloru moczu, zacisk drenu, 
zintegrowany uniwersalny wieszak pasujący do okrągłych i kwadratowych ram łóżka, 
hydrofobowy filtr antybakteryjny na przedniej ścianie worka. Produkt jednorazowego 
użytku, sterylny. 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pakiet 28 

1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 28 zestawu ratunkowego do 
zabezpieczenia miejsca rozlania cytostatyku, posiadający w składzie: 1 szt. fartuch 
ochronny rozm L, 1 para rękawice ochronne rozm M, 1 para rękawice ochronne, rozm L, 
1 szt. maska oddechowa, 1 szt. Gogle ochronne, 1 para Rękawice ochronne (405), 1 para 
ochraniacze na buty, 1 szt. Instrukcja użycia, 1 szt. informacje Producenta, 2 szt. znaki 
ostrzegawcze, 1 szt. worek na odpady, 8 szt. Ściereczki chłonne, 1 szt. Pudełko 
plastikowe, 1 szt. plastikowy zacisk do worka, 1 szt. gumowa ściagaczka, 1 szt. Green-Z® 
proszek, 1 szt. penseta, 1 szt. Wata, 1 szt. Szufelka, 1 szt. Taśma ostrzegawcza 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 
 
Pakiet 33 

1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ureteroskopowego systemu irygacyjnego z 
pompką w kształcie poduszeczki oraz zastawką antyzwrotną. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

2) Czy system irygacyjny powinien posiadać limitację jednorazowego bolusa w zakresie 
2,5-5ml w celu redukcji ryzyka przepełnienia nerki oraz wystąpienia powikłań po 
zabiegach endourologicznych na nerce?  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga ww. rozwiązania. 
 
Pakiet 66 
W związku z wycofaniem produktu Granuflex pasta prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
sterylnego żelu  hydrokoloidowego składającego się z pektyny, karboksymetylocelulozy sodowej 
umieszczonych w przezroczystym, lepkim podłożu. Uwadnia martwe tkanki i pobudza 
mechanizm autolizy w ranie, opakowanie 15 g, wycena z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 
 
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/588/416/23 

 

8 
 

Dotyczy Zadania nr 52 
1. Czy Zamawiający w zadaniu nr 52 wymaga, aby koszyczki jednorazowe o śr. 3 Fr, były 

kompatybilne z kanałem roboczym o śr. 1,5 mm posiadanego wideoendoskopu nr 
11302BDX firmy Karl Storz? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga ww. rozwiązania. 

2. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem 
zamówienia nie są leki ratujące życie a wyroby, których zakup można zaplanować z 
odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
dostawy do 20 dni od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź:  
Nie – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu ofertowania minimalnego 
terminu gwarancji 12 miesięcy z wagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu zamówienia są 
to  wyroby jednorazowego użytku i nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące 
przedłużenia i odnowienia gwarancji? Producent dla tych wyrobów gwarantuje 12 
miesięczny termin przydatności do użycia. 
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe 
skalkulowanie ceny oferty gdyż wyroby jednorazowe ze swej natury nie podlegają 
naprawie w przypadku zużycia – muszą wtedy podlegać wymianie - wobec tego zgodnie 
z brzmieniem art. 581 §1 k.c. gwarancja na te elementy musiałaby biec od nowa, co z 
kolei oznaczałoby dożywotnią gwarancję na materiały zużywające się szybciej niż trwa 
gwarancja. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę w zakresie Zadania nr 52. Zamawiający będzie wymagał w tym 
zakresie udzielenia gwarancji 12 miesięcznego terminu przydatności do użycia. 


		2023-09-22T17:03:17+0200




